ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN SƠN ĐỘNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-TH

V/v  giải quyết ý kiến, kiến nghị của

cử tri và đại biểu HĐND huyện trước

và trong kỳ họp thứ 12 HĐND huyện,

khoá XX

Sơn Động, ngày       tháng 4 năm 2024

Kính gửi:

- Các phòng: Tài chính-Kế hoạch; Y tế; Văn hóa-

Thông tin; Tài nguyên&Môi trường; Kinh tế-Hạ

tầng; GD&ĐT huyện;

- Công an huyện;

- Ban Quản lý DAĐTXD huyện;

- Trung tâm PTQĐ và QLTTGT, XD, MT huyện;

- Hạt Kiểm Lâm huyện Sơn Động;

- Điện lực huyện Sơn Động;

- Văn phòng đăng ký đất đai;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 42/HĐND-TH ngày 28/3/2024 của HĐND huyện

Sơn Động về việc V/v giao giải quyết ý kiến, kiến nghị của cử tri và đại biểu

HĐND huyện trước và trong kỳ họp thứ 12 HĐND huyện, khoá XX.

Căn cứ Báo cáo số 374/BC-HĐND ngày 29/11/2023 của Thường trực

HĐND huyện về việc tổng hợp ý kiến, kiến nghị của cử tri trước kỳ họp thứ 12

HĐND huyện, khóa XX; Báo cáo số 431/BC-HĐND ngày 26/12/2023 của

Thường trực HĐND huyện về việc tổng hợp kết quả thảo luận tại các Tổ đại

biểu HĐND huyện dự kỳ họp thứ 12, HĐND huyện khóa XX;

Chủ tịch UBND huyện yêu cầu thủ trưởng các cơ quan đơn vị (như kính

gửi) thực hiện một số nội dung sau:

1. Căn cứ chức năng, nhiệm vụ, thẩm quyền của cơ quan, đơn vị tổ chức

kiểm tra thực tế, chủ động xem xét giải quyết hoặc tham mưu Chủ tịch UBND

huyện biện pháp giải quyết đối với các nội dung kiến nghị của cử tri và đại biểu

HĐND huyện (chi tiết theo biểu đính kèm); Báo cáo Chủ tịch UBND huyện

trước khi trả lời đến cử tri và thông tin trên các phương tiện thông tin đại chúng.

2. Văn bản báo cáo kết quả giải quyết kiến nghị cử tri và đại biểu HĐND

huyện của các cơ quan đơn vị do Thủ trưởng cơ quan, đơn vị ký tên, đóng dấu.

Báo cáo (Bản ký số và file mềm) gửi về Văn phòng HĐND&UBND huyện qua

địa chỉ Email: thuynt1_sondong@bacgiang.gov.vn trước ngày 10/06/2024 để

tổng hợp báo cáo Chủ tịch UBND huyện.

2

3. Giao Văn phòng HĐND&UBND huyện theo dõi, đôn đốc, kiểm

tra, đánh giá kết quả tiếp nhận, giải quyết và trả lời kiến nghị của các cơ

quan đơn vị./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TT Huyện ủy, HĐND huyện;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;
- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

- Đảng ủy, HĐND, UBND xã, thị trấn;

- LĐVP, CVTH;
- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Trọng

		Tronghv_sondong@bacgiang.gov.vn
	2024-04-02T07:26:26+0700

		2024-04-02T08:57:06+0700

		2024-04-02T08:57:20+0700

		ubnd_sondong@bacgiang.gov.vn
	2024-04-02T08:57:46+0700